本版热线

2019·3·20 星期三 本版主编 孙铮 编辑 朱月 版式 倪海连

A10时事 (0451)84692201

债权转让通知书
刘胜，朱玉玲：

根据《中华人民共和国合同法》和
相关法律规定，以及大庆市高新区嘉
诚小额贷款有限责任公司于2015年
9月29日与孙树滨达成的债权转让
协议，现将大庆市高新区嘉诚小额贷
款有限责任公司对刘胜（身份证号码:
2321261973****0378）、朱玉玲的黑
龙江省高级人民法院（2015）黑高商
终字第34号民事判决书确认的执行
债权以1956.6万元为基数，自2013
年4月12日起至实际给付之日止，按
中国人民银行同类贷款利率的四倍
计算。该债权全部转让给孙树滨，与
此转让债权相关的其他权利也一并
转让。请你们自接到该债权转让通
知书后向孙树滨履行全部义务,本债
权转让通知未经孙树滨书面同意不
得撤销。

通知人：孙树滨
2019年3月12日

公 示
根据市政府关于历史遗留不动产

权办理的相关规定。现对以下房屋的
不动产权现受人公示如下：

本人高喜文为糖厂小区9栋2单元
304房屋（建筑面积71.07平方米）的受
让人，原房屋所有人已将该房屋实际交
付给本人，由本人实际占有。本人已自
愿作出承诺，现高喜文以上述房屋所有
权人的身份，申请办理上述房屋《不动
产权登记证书》手续。

本人高喜文为糖厂小区4栋1单元
2301房屋（建筑面积70.95平方米）的
受让人，原房屋所有人已将该房屋实际
交付给本人，由本人实际占有。本人已
自愿作出承诺，现高喜文以上述房屋所
有权人的身份，申请办理上述房屋《不
动产权登记证书》手续。

本人高喜文为糖厂小区6栋2单元
2303房屋（建筑面积66.44平方米）的
受让人，原房屋所有人已将该房屋实际
交付给本人，由本人实际占有。本人已
自愿作出承诺，现高喜文以上述房屋所
有权人的身份，申请办理上述房屋《不
动产权登记证书》手续。

本人高喜文为糖厂小区5栋3单元
2504房屋（建筑面积73平方米）的受
让人，原房屋所有人已将该房屋实际交
付给本人，由本人实际占有。本人已自
愿作出承诺，现高喜文以上述房屋所有
权人的身份，申请办理上述房屋《不动
产权登记证书》手续。

本人高喜文为糖厂小区6栋3单元
2301房屋（建筑面积69.38平方米）的
受让人，原房屋所有人已将该房屋实际
交付给本人，由本人实际占有。本人已
自愿作出承诺，现高喜文以上述房屋所
有权人的身份，申请办理上述房屋《不
动产权登记证书》手续。

本人高喜文为糖厂小区4栋1单元
304房屋（建筑面积71.54平方米）的受
让人，原房屋所有人已将该房屋实际交
付给本人，由本人实际占有。本人已自
愿作出承诺，现高喜文以上述房屋所有
权人的身份，申请办理上述房屋《不动
产权登记证书》手续。

如对上述房屋所有权人存有异议
的,请在此公示发布之日起15个工作
日内，向哈尔滨市松北区棚户区改造工
作领导小组办公室和哈尔滨市不动产
登记交易事务中心松北分中心提出异
议申请。

哈尔滨市松北区棚户区改造工作
领导小组办公室地址:松北区松北一路
38号321室;电话: 84013325。

哈尔滨市不动产登记交易事务中
心松北分中心地址:松北区松北一路8
号;电话:85986619。

哈尔滨市松北区棚户区改造工作
领导小组办公室

哈尔滨市不动产登记交易事务中
心松北分中心

2019年3月20日

注销公告
依兰县雨鑫空心砖制造有限

责任公司经股东会研究决定终止
企业经营，现拟向工商登记机关申
请 注 销 登 记 ，注 册 号 ：
230123100017050，清算组由杨
宝全，王淑秋组成，请债权人见报
之日起45日内向公司清算小组申
报债权，根据公司法，特此公告。

依兰县雨鑫空心砖制造有限
责任公司

2019年 3月20日

公 告
彭明月同志：

由于你无故旷工，严重违反了中国邮
政集团公司哈尔滨市分公司的规章制
度，中国邮政集团公司哈尔滨市分公司
已经将你退回我公司。我公司依据《中
华人民共和国劳动合同法》及相关法律、
法规的规定，已经与你解除了劳动关系，
现通过公告方式予以送达，自发出公告
之日起，经过三十日，即视为送达。
你本人或依法委托他人在7日内到公司
办理离职手续，逾期后果自负。

特此公告
黑龙江高新劳务服务有限公司

二〇一九年三月十九日

紧急通知
凡哈尔滨刀剪总厂未参加养

老保险职工，请于2019年 3月
24日之前务必携带本人身份证
及身份证复印件到哈尔滨刀剪
总厂办理养老保险相关事宜，逾
期不办理者一切后果自负。
单位地址：道外区曙光街1号
联系电话：57672480

哈尔滨刀剪总厂
2019年3月20日

订版
电话

84681180
15504651777

声明
通知

注销
寻人

杨志英
永泰郦郡 2019 开

年盛典暨产品发布会日
前隆重举行。永泰郦郡
特邀建筑设计师、品牌
合作伙伴、金融学家及
景阳物业管理高层等参
加发布会，从多个方面
解读永泰郦郡的产品优
势。为了让来宾对永泰

郦郡全新产品及项目内
涵有进一步的了解，永
泰郦郡品牌战略合作伙
伴上台发言，从哈尔滨

的历史、哈尔滨城市精
神、褐石文化，以及人文
情怀等方面解读永泰郦
郡项目。

广西巴马瑶族自治县被誉为“世
界长寿之乡”，据第二次到第五次全国
人口普查，巴马百岁以上寿星占人口
的比例高居世界五个长寿区之首。

“养树需护根，养人需护脚”。巴
马汤草本足浴粉根据“长寿之乡”广西
巴马百岁老人养生习惯，采用广西瑶
族特产草药秘制而成。草药的有效成
分溶于水中与脚接触，通过足浴热能
助推原理，促进血液循环。春季乍暖
还寒，易受寒凉，中老年人临睡前享受
一次“巴马汤”泡脚是非常舒服的养生
方式。

瑶族泡脚方“巴马汤”全线进入龙

江，厂家特别推出“巴马汤全国泡脚体
验活动”。

配方再次升级，价格再次拉低，砍
去中间批发商环节，让市民享受到工
厂价。巴马汤原价每盒199元，工厂
价每盒只卖33元，每袋仅合3块 3。
时间仅限5天（3月20日-24日）。我
们向您保证：第一，配方升级，更胜从
前。第二，每袋仅3块3，每盒内含10
天用量。

抢订热线：0451-57781700【免
费送货上门，货到付款】

地址：生活报医药超市（南岗区通
达街151号与清明四道街交口）

纯手工章丘铁锅
不粘锅易于清洗不粘锅易于清洗

《舌尖上的中国3》播出后，章丘铁锅一夜爆
红。传统的不粘锅是流水线生产的，多数都有化
学不粘涂层，章丘铁锅是一块铁板用手工千锤百
炼而成的，锅体薄厚均匀，不生锈，不粘锅，无化
学涂层，易于清洗。现章丘铁锅厂家清库存，原
价1390元，现价99元，先到先得，售完即止。

咨询热线咨询热线：：04510451--5778170057781700//5778171157781711
（（免费送货上门免费送货上门，，货到付款货到付款））

销售地址销售地址：：哈尔滨市南岗区通达街哈尔滨市南岗区通达街151151号与清号与清
明四道街交口明四道街交口

瑶族泡脚方——巴马汤
“只卖3块3”强势进龙江

永泰郦郡举行永泰郦郡举行
20192019开年盛典开年盛典
暨产品发布会暨产品发布会

“二手电商平台并非法外之地。”多位专
家表示，尽管二手电商平台有利于倡导节约
和循环利用的生活方式，但“绝不能先污染后
治理”。

A 做好平台大扫除。即使从事零星小
额交易，买卖双方也实质构成经营者和消
费者关系，需符合电子商务法、消费者权益
保护法等规定。平台经营者在知道或应当
知道平台内经营者销售的商品或提供的服
务有侵害消费者合法权益的行为，未采取
必要措施的，也应承担连带责任。

“二手平台在违禁商品关
键词审核上，人工和人工智能
需紧密结合。市场监管部门发
现问题要一查到底，把亡羊补
牢和未雨绸缪结合起来。”中国
人民大学商法研究所所长刘俊
海说。

B 让违法者寸步难行。要
进一步严格用户准入，除了信

用积分制度，平台可尝试建立保证金、买
卖双方实名可见等制度，为买卖双方增
信，用良币驱逐劣币。同时，依据用户大
数据，实行分类管理，让以经营为目的的
用户承担应尽的法律责任和义务。

北京大学法学院副院长薛军说：“对
有异常交易行为和对话的用户，平台要及
时响应，对其名下的账号进行迅速、合法
的处置，让违规违法者寸步难行。”

C 给用户吃下定心丸。“出了问题，要
让用户找得到人、投诉有门。”中国政法大
学传播法研究中心副主任朱巍表示，平台
要加强对售后工作的投入，及时响应消费
者需求，不要让二手交易成了“一锤子买
卖”。

他建议，可对部分标准化、金额较大
的二手商品推广第三方鉴定，并公示鉴
定报告；推广二手商品赔付险服务，一旦
出现问题，可由保险公司或平台先行赔
付。

监管不缺位 自治不失灵 防止“先污染后治理”

“高仿”中华烟一条180元
国家保护动物猞猁售价10万……

违规违禁品公然售卖据新华社电 随着人们消费能力不断提升，
手中闲置物品日益增多，二手电商平台发展势头
迅猛。但记者调查发现，一些二手电商平台乱象
丛生，问题商品充斥，诈骗纷争不断，消费维权困
难，亟待规范整治。

当前，二手电商平台用户集聚、品类繁多，但
也留下了藏污纳垢的监管死角。

1.出售假货的集散地。记者在转
转和闲鱼平台上发现，不少所谓二手
商品的价格与线下大相径庭：一只
专卖店售价约6.6万元的腕表，二
手平台仅售65元；一款官网售价
近千元的香水，售价为35元；一条
市面售价700元左右的中华香
烟，卖家表示“高仿”只需180元。

当被问及是不是正品时，
有的卖家回应：“这个价格
还指望买正品”“不要问是不
是正品，要正品去专柜”；有的卖
家则声称，“保证使用感觉和正品
一样”。

2.违禁交易的“桃源村”。在闲鱼上找
到违禁品并非难事。一个售卖“植物碱烟油”的卖家
告诉记者，出售的烟油含有大麻成分，售价2000元，销路不
愁；搜索“靶向药”会出现多个抗癌“二手药物”，某个出售抗
癌药“特罗凯”的卖家说，30粒一瓶的药需要1800元，每月
可提供一瓶；搜索户口，则会出现全国多地的户口代办信息，
有人开价18万元向记者保证，可介绍陌生人同孕妇结婚，为
胎儿解决北京户口问题。

3.贩卖野生动物的“法外地”。记者还在闲鱼上找到了
售卖国家二级保护野生动物猞猁的卖家，每只售价10万
元。此外，平台还有其他卖家出售国家二级保护野生动物唐
鱼、胭脂鱼、山瑞鳖等。多个卖家表示，主要以快递方式寄
送，并提醒“不要当着快递员的面验货”“拆封时拍视频，如死
亡会补发”。

假货 野生动物
违规违禁品公然售卖

记者发现，网上针对二手电商平台
交易的骗术、陷阱、扯皮经历分享热度
居高不下。某知识分享网站上，相关问
题点赞数累计过万，评论达到数千条，
分享的被骗套路五花八门。

杭州白领小施就称遭遇到了“高级骗
术”。她告诉记者，她在二手平台上
购买了一款约 2000 元的二手手

机。当面交易时，尽管小施
确认收货，但钱却迟迟未到
卖家账上。小施发现，原
来有人克隆了买卖双方

的账号。骗子转发卖家的
留言给小施，再用小施的
回复给卖家。钱最后打
进了骗子的克隆账号。

有的骗术则靠悲
情。“当时就因为卖家
说‘母亲重病，只能变

卖手头物品看病’的说明

才买的”，上海白领黄小姐购买了一条
1350元的二手围巾，去门店比对后，发现
差别巨大，但卖家拒绝退货。

根据平台提供的信息，黄小姐查询到
卖家有多个账号、名字、地址，并发布了大
量雷同商品。有的买家在商品下留言

“3400元就当买个教训”。
套路不止于此。有人被卖家从二手

平台引至微信，微信转账后直接被拉黑；
有人花550元买来的二手手机，被卖家催
促确认收货后，才发现是一台模型机……

不少用户向记者反映遭遇维权困境，
原因是很多二手商品不支持无理由退货，
而且“一旦确认收货，平台往往不支持维
权”。

闲鱼在其管理规则中声称“交易成功
后，不支持售后维权”；转转在其“介入处
理规则”中表示，如买方已主动确认收货，
或超过确认收货期限、系统自动打款给卖
家的，转转有权不予受理争议申请。

克隆账号 悲情推销 骗术花样翻新

二手电商平台

2019·3·20 星期三 本版主编 吴哲 编辑 杨镭 版式 倪海连

A11体彩 （0451）84612570本版热线

全市各区就近发车
13836128549
13069872108

福运来搬家七
折

全市各区就近发车
退伍军人，真诚服务

18504618181
18846811515

兵哥搬家七
折

个人搬家，公司搬家，学生搬家，长短途运输
利民搬家

道理南岗55633322
道外江北18686866636
哈西群力18346222022

以诚为本、信誉第一、长短途运输
居民公司搬家、专业拆装、搬钢琴

道里顾乡
哈西南岗
香坊江北

18944610788

18646299671
15124519114

祥和搬家七
折

正规注册、专业搬家、长短途运输

福满多搬家
道里
南岗
香坊
道外
哈西
江北

13836184675
13836184685
15124587278

七
折

十年老店、正规企业注册,七折、退伍军人、真诚
服务、公企大件居民长途搬运、专业免费评估
道里香坊
道外南岗
哈西群力
江北专线

18346188200
18346188211

转业兵搬家

89911448
89301110
87630967

道里
香坊
道外
南岗
哈西
群力

退伍军人，真诚服务，公企大件，
居民长短途运输，专业拆装搬迁

老兵搬家七
折

18245138223
15204662274

南岗
道里
香坊
道外
哈西

退伍军人服务，承诺不加价
战友搬家 ★高价收电线电缆★

电机、电焊机、发电机
组、建筑设备、配电柜、
不锈钢制冷、变压器、旧
设 备 、积 压 物 资 等 。

13936290828

出租门市、办公用房
先锋路邻红旗大街口，一楼临街,大门脸,大

广告位,大停车位,共三层，建筑面积1728m2,一
层另有400m2，适用于办公、宾馆、学校、医院、
饭 店 、家 具 、装 饰 材 料 、生 鲜 超 市 等 。

18746077317

林地转让
哈尔滨五常有500亩林地，其中

150亩旱田，落叶松7.5万颗，树龄21
年，有林权证，适合种养殖，升值空间
巨大，本人欲出国，200 万转让。

13936171500

出售厂房
1320万净得，哈南新

区，厂房3200平，办公楼
840平，占地1万平，出
让用地，独院，手续全。

15846630290

十年老店、正规企业注册,七折、退伍军人、真诚
服务、公企大件居民长途搬运、专业免费评估

道里香坊
道外南岗
哈西群力
江北专线

87693945

87633952
87693946

大兵搬家七
折

15204602898

退伍军人，真诚服务
居民搬家，公司搬家，长途搬运
道里
顾乡
南岗
哈西
香坊
动力
道外
江北

88207822

13946100487
84222011
88207833

喜洋洋搬家 七
折

15636069676
18245068200
18245068300

军 人 素 质 拒 绝 二 次 收 费
长短途搬家，各区就进发车

老班长搬家

房屋 500m2，
半地下室，在呼兰
繁华街面，土地6
万多平米，在机场
路附近靠路边。

13351687338

租售合作房屋土地
出 兑
转 让

13633613351
15124568894

道里
道外
南岗
香坊
动力
开发区
江北专线

军人素质，公企搬家
迎新搬家七

折

招
司
机
工
人

写字楼出售
现有写字楼位于南岗区浦江

路，两层带地下室，使用面积1750
平米，带装修，位置好，适合养老
所、学校、幼儿园及办公使用。

吴先生18946128952

搬 家
服 务

15504651777业务办理：

据江西体彩网讯 13日开奖的大乐
透第19028期，在一等奖空开的情况下，
二等奖基本投注单注奖金高达114.6万
元。江西省景德镇市的王先生中得基本
投注二等奖11注，奖金总计1260万元。
15日下午，中奖者王先生夫妇现身领奖。

王先生说，自己是生意人，所以资金
非常充裕，2012年开始接触体彩，“我把
购彩当成一种娱乐，基本是期期买，选号
有时自己选，但大部分是机选。”王先生
的妻子说：“我们身边有朋友曾中过大乐
透二等奖，不过我们这次中的二等奖肯
定是最大的。如果当时追加了，奖金有
望突破2200万元，虽有些遗憾，但没关
系，做公益，不在乎能中多少。”领奖后，
王先生的妻子说：“自从看到体彩票面上
标注着为公益事业贡献了多少钱后，每
次买完体育彩票都有一种自豪感。我们
家今后会继续购买体彩，继续为公益做
贡献。”

揽11注大乐透二等奖
生意人喜领1260万奖金

生活报讯（孙畅）18日，我省逊克县
开展了公益助学活动。

当日下午，逊克县体彩办闫化林主
任，在逊克县民族小学王芳校长和宋秀
丽老师的陪同下，前往学生臧佳欣家，给
孩子送去价值500元的学习用品。据王
芳校长介绍，臧佳欣和母亲一起租住平
房，生活条件比较艰苦，家里甚至都没有
家用电器。但是孩子很要强，在学校的
学习一直都很优秀。经逊克县体育局领
导同意，逊克县体彩办资助其500元的
学习用品，希望孩子在新的学期好好学
习天天向上。

体育彩票是国家公益彩票，体彩公益
金被广泛用于教育助学、扶贫事业等多项
社会公益事业。本次助学活动也是践行责
任彩票、宣传公益体彩的一次积极行动。

逊克体彩开展
公益助学活动

生活报讯（记者杨镭）18日开
奖的大乐透第19030期，开出号码

“07、09、13、14、33+02、04”。本期
大乐透以2.59亿元的全国发行量，
为社会筹集彩票公益金 9342 万
元。

本期头奖未中出。二等奖中
出68注，单注奖金92.42万元。其

中22注为追加投注，每注多得奖金
73.94万元。追加后，二等奖单注
总奖金为166.36万元。

本期三等奖中出177注，单注
奖金为10000元。四等奖中出328
注，单注奖金为3000元。五等奖
中出 12785 注，单注奖金为 300
元。六等奖中出10509注，单注奖

金为 200元。七等奖中出 36481
注，单注奖金为100元。八等奖中
出496111注，单注奖金为15元。
九等奖开出5652456注，单注奖金
为5元。

奖池方面，本期开奖结束后，
71.30亿元滚存至20日（周三）开奖
的第19031期。

大乐透头奖轮空
追加二等奖奖金 166万

中国体育彩票大力推进“责
任彩票”建设的成果令人瞩目。
2018年 3月，国家体彩中心发
布了《中国体育彩票2017社会
责任报告》，这份体彩史上首个
社会责任报告，介绍了体育彩票
发行销售、游戏设计、渠道建设、
开奖兑奖、公益贡献等重要社会
责任议题的管理和实践情况。
至2018年底，全国31个省（区、
市）体育彩票销售机构全部发布
了本区域的社会责任报告。

2018年，一本《责任彩票公
众手册（理性购彩篇）》出现在全
国各地的体彩网点。该手册通
过提问或警示等方式，向购彩者
传递快乐购彩、理性购彩的理

念。在体彩销售网点，越来越多
地出现销售员劝购彩者“少买一
点”的现象。

2018年12月，中国体育彩
票通过世界彩票协会“责任彩
票”三级认证。这在中国彩票行
业尚属首次。

2019年 3月，国家体彩中
心发布《中国体育彩票2018社
会责任报告》，深度介绍体育彩
票在履行公益责任、依法合规运
营、公开透明开奖、优化购彩服
务等方面的行动实践。

2019年，体彩迎来全国统
一发行25周年。随着一系列新
政策、新规范的实施落地，体育
彩票也将进入新的发展时期。

“责任彩票”建设初见成效

体彩推进“责任彩票”建设
戴新

2019年3月，国家体彩中心发布
《中国体育彩票 2018 社会责任报
告》。实际上，围绕“责任彩票”建
设，中国体育彩票近年来无论在制
度设计上，还是具体行动中，已经有
一系列动作，并取得了相应的成功。

2017年体育彩票半年工作会议
上，首次明确了“建设负责任、可信赖、
健康持续发展的公益彩票”的发展目
标。2018年，国家体彩中心将“责任
彩票”建设列为重点工作，制定并全面
实施“责任彩票”规划并指导各级体彩
中心开展工作。为落实“责任彩票”建
设工作，国家体彩中心还成立“责任彩
票”建设领导小组，带领各级体彩机构
推动“责任彩票”建设工作。

2019年初，三部委联合出台一
系列彩票监管新规，我国彩票事业发
展进入政策变革期。倡导多人少买
与当前的环境是相吻合的。值得关
注的是，三部委联合发文为彩票高频
快开游戏和竞猜游戏紧急降温，反映
了我国彩票管理和发行机构坚决建设

“责任彩票”、维护购彩者权益的决心。
2018年，体育彩票通过2869亿

元发行量筹集670亿元公益金。自
1994年全国统一发行以来，体育彩
票25年来累计筹集公益金已超过
4500亿元。这些巨额公益金被广泛
应用于与民生紧密相关的方方面面。

从制度设计做起

孩子们使用体彩健身器材孩子们使用体彩健身器材